Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

PARECER Nº 1881/2018 DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2018.

O presente projeto de decreto legislativo, de autoria do nobre Vereador David Soares,
visa dispor sobre a concessão da "Medalha Anchieta" e "Diploma de Gratidão da Cidade de
São Paulo" ao Colégio Mirassol - Educação com Princípios.

Quanto ao aspecto financeiro, nada há a opor à propositura, visto que as despesas de
sua execução serão cobertas por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Ante o exposto, na forma do Substitutivo abaixo para adequação formal, quanto ao tipo
de título, somos favoráveis.

SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO FINANÇAS E ORÇAMENTO AO PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2018 do Vereador David Soares.

Dispõe sobre a Concessão de Salva de Prata ao Colégio Mirassol - Educação com
princípios, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida a Salva de Prata ao Colégio Mirassol - Educação com
Princípios, por seus relevantes trabalhos no campo da Educação no Município de São Paulo.

Art. 2º - As honrarias serão conferidas em Sessão Solene, a ser convocada pelo
Presidente da Câmara Municipal de São Paulo, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste decreto legislativo, correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Comissões Reunidas, 27/11/18

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Adriana Ramalho (PSDB)

Rute Costa (PSD)

Ota (PSB)

Jair Tatto (PT)

Soninha Francine (PPS)

Ricardo Nunes (MDB)

Fernando Holiday (DEM)

Câmara Municipal de São Paulo Parecer - PDL 0049/2018
Secretaria de Documentação Página 2 de 2
Disponibilizado pela Equipe de Documentação do Legislativo

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 13/12/2018, p. 102

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/